



# ZULDE MAYDA COMUNICACIONES

NIT. 801.000.586-1

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR NATURALEZA

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Cifras en pesos colombianos

INGRESOS ORDINARIOS	2017	2016	VARIACION	%	Notas de Revelación
<b>Cientes</b>					
Venta de bienes y servicios	\$ 154,643,825	\$ 130,412,846	\$ 24,230,979	19%	8
Ingresos por valoración de inversiones	\$ -	\$ -	\$ -	0%	
Otros ingresos Contraprestación Servicio Parabolica	\$ 137,880,000	\$ 118,740,000	\$ 19,140,000	16%	8
<b>Total Ingresos por vta de bs y serv. y valoración</b>	<b>\$ 292,523,825</b>	<b>\$ 249,152,846</b>	<b>\$ 43,370,979</b>	17%	
Costo de venta	\$ 78,671,512	\$ 56,432,658	\$ 22,238,854	39%	
<b>Margen Neto y Valoración de Instrumentos Fros</b>	<b>\$ 213,852,313</b>	<b>\$ 192,720,188</b>	<b>\$ 21,132,125</b>	11%	
Deterioro de Activos fijos	\$ 26,284,899	\$ -	\$ 26,284,899	0%	10
<b>Total deterioro</b>	<b>\$ 26,284,899</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 26,284,899</b>	0%	
<b>Margen Neto de vtas y valoración provis. y deterioro</b>	<b>\$ 187,567,414</b>	<b>\$ 192,720,188</b>	<b>\$ (5,152,774)</b>	-3%	
Ingresos por comisiones y otros servicios	\$ -	\$ -	\$ -	0%	
Egresos por comisiones y otros servicios	\$ 12,348,750	\$ 14,957,014	\$ (2,608,264)	-17%	
<b>Total Ingresos por Comisiones y otros Servicios</b>	<b>\$ (12,348,750)</b>	<b>\$ (14,957,014)</b>	<b>\$ 2,608,264</b>	-17%	
<b>Otros ingresos operacionales</b>	<b>\$ 875,520</b>	<b>\$ 9,151,066</b>	<b>\$ (8,275,546)</b>	-90%	
Otros ingresos	\$ 875,520	\$ 9,151,066	\$ (8,275,546)	-90%	8
<b>Total ingreso neto</b>	<b>\$ 176,094,184</b>	<b>\$ 186,914,240</b>	<b>\$ (10,820,056)</b>	-6%	
<b>Egresos operacionales</b>					
Salarios y beneficios a empleados	\$ 77,429,747	\$ 86,341,944	\$ (8,912,197)	-10%	10
Gastos generales	\$ 78,081,101	\$ 75,613,709	\$ 2,467,392	3%	10
Impuestos y contribuciones	\$ 19,666,075	\$ 21,298,557	\$ (1,632,482)	-8%	10
<b>Total Egresos Operacionales</b>	<b>\$ 175,176,923</b>	<b>\$ 183,254,210</b>	<b>\$ (8,077,287)</b>	-4%	
<b>Utilidad operacional</b>	<b>\$ 917,261</b>	<b>\$ 3,660,030</b>	<b>\$ (2,742,769)</b>	-75%	
Otros ingresos Financieros	\$ 7,284	\$ 9,582	\$ (2,298)	-24%	8
Otros egresos	\$ 10,297,453	\$ 3,314,225	\$ 6,983,228	211%	11
<b>Utilidad</b>	<b>\$ (9,372,908)</b>	<b>\$ 355,387</b>	<b>\$ (9,728,295)</b>	-2737%	12

HECTOR JAIRO PERDOMO CORREA  
Representante Legal  
C.C. # 7.525.593

LUZ ADRIANA CASTAÑO ACEVEDO  
Contadora T.P. 71547-T  
C.C. # 41.928.249